



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

ARKITEKTFIRMAET HOVALDT APS
BASTHOLM MØLLEVEJ 115, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. marts 2024

Dorte Højrup Hovaldt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Arkitektfirmaet Hovaldt ApS Bastholm Møllevej 115 9760 Vrå
	CVR-nr.: 36 56 43 26 Stiftet: 11. marts 2015 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Højrup Hovaldt
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Arkitektfirmaet Hovaldt ApS beskæftiger sig med arkitektrådgivning indenfor projekter, der spænder fra små til- og ombygninger til renoveringsopgaver og nybyggeri i stor skala. Opgaverne løses på et højt fagligt niveau med fokus på bæredygtige løsninger. Hele firmaet har stor fokus på bæredygtighed, og har haft fokus på at uddanne alle medarbejdere indenfor dette segment.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Arbejdsområderne er inde i en stadig udvikling og er blevet udvidet med nye segmenter indenfor byggeri i 2023, hvilket også har medført tilpasning af kompetencerne på tegnestuen.

Resultatet af selskabets aktiviteter har medført et resultat på 650 tkr., som ledelsen ser som tilfredsstillende i en periode med store investeringer i kompetenceudvikling.

Ledelsen har positive forventninger til 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.202.613	6.677
Personaleomkostninger.....	1	-4.333.896	-4.727
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-31.787	-12
DRIFTSRESULTAT		836.930	1.938
Andre finansielle indtægter.....		1.305	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-414	-6
RESULTAT FØR SKAT		837.821	1.932
Skat af årets resultat.....	2	-187.882	-437
ÅRETS RESULTAT		649.939	1.495
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		650.000	900
Overført resultat.....		-61	595
I ALT		649.939	1.495

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		108.426	18
Indretning af lejede lokaler.....		176.317	186
Materielle anlægsaktiver.....	3	284.743	204
ANLÆGSAKTIVER.....		284.743	204
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.154.160	632
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	319.326	965
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		362.575	214
Andre tilgodehavender.....		144.000	144
Periodeafgrænsningsposter.....		89.292	60
Tilgodehavender.....		2.069.353	2.015
Likvide beholdninger.....		1.902.548	2.285
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.971.901	4.300
AKTIVER.....		4.256.644	4.504
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50
Overført resultat.....		1.544.913	1.545
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		650.000	900
EGENKAPITAL.....		2.244.913	2.495
Hensættelser til udskudt skat.....		633.350	681
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		633.350	681
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		238.248	107
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		10.299	10
Selskabsskat.....		235.356	2
Anden gæld.....		894.478	1.209
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.378.381	1.328
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.378.381	1.328
PASSIVER.....		4.256.644	4.504
Eventualposter mv.	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	1.544.974	900.000	2.494.974
Forslag til resultatdisponering.....		-61	650.000	649.939
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-900.000	-900.000
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	1.544.913	650.000	2.244.913

NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7	
Løn og gager.....	3.970.631	4.169	
Pensioner.....	235.503	433	
Andre omkostninger til social sikring.....	24.210	21	
Andre personaleomkostninger.....	103.552	104	
	4.333.896	4.727	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	235.356	2	
Regulering af udskudt skat.....	-47.474	435	
	187.882	437	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	174.107	188.910	
Tilgang.....	113.000	0	
Kostpris 31. december 2023.....	287.107	188.910	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	156.338	3.149	
Årets afskrivninger	22.343	9.444	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	178.681	12.593	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	108.426	176.317	
	2023 kr.	2022 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			4
Salgsværdi af udført arbejde.....	6.217.906	5.281	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-5.898.580	-4.316	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	319.326	965	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	319.326	965	
	319.326	965	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.200 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. maj 2032.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Højrup-Hovaldt Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
